

Gemeinde Apen · Postfach 2120 · 26687 Apen

die Bezirksvorsteher

An

DER BÜRGERMEISTER

Fachbereich Verwaltungsleitung

der Gemeinde Apen
als Einladung
Frau Remmers
Tel.: 04489/730

04489 / 73- 15

Fax: 04489 / 73-80 remmers @apen.de

Zimmer-Nr.: 2.09

26. Oktober 2016

Sehr geehrte Damen und Herren,

zu der unten näher bezeichneten Sitzung lade ich Sie freundlichst ein.

öffentliche/nicht öffentliche Sitzung des Rates der Gemeinde Apen	
Gremium:	Gemeinderat der Gemeinde Apen
Datum:	01.11.2016
Zeit:	18:00 Uhr
Sitzungsort:	Gasthof Rothenburg in Godensholt

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- 1 Eröffnung der Sitzung
- 2 Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Beschlussfähigkeit

- 3 Einwohnerfragestunde
- 4 Feststellung der Tagesordnung
- 5 Genehmigung der Niederschrift der vorangegangenen Sitzung
- 6 Bericht der Verwaltung über wichtige Angelegenheiten
- 7 Verpflichtung und Pflichtenbelehrung der Ratsfrauen und Ratsherren (§§ 60 und 43 NKomVG) Vorlage: MV/036/2016
- 8 Feststellung der Fraktionen und Gruppen und ihrer Stärke sowie Benennung der Vorsitzenden und deren Stellvertreter/innen (§ 57 NKomVG) Vorlage: VO/157/2016
- Wahl der/des Ratsvorsitzenden und Wahl der/des stellvertretenden Ratsvorsitzenden (§ 61 NKomVG) a) Anwendung der bisherigen Geschäftsordnung für das Wahlverfahren
 - b) Wahl der/des Ratsvorsitzenden
 - c) Wahl der/des stellvertretenden Ratsvorsitzenden Vorlage: VO/158/2016
- Anwendung der bisherigen Geschäftsordnung des Rates der Gemeinde Apen Vorlage: VO/159/2016
- Erhöhung der Zahl der Beigeordneten (§ 74 Abs. 2 Satz 2 NKomVG)Vorlage: VO/160/2016
- Bildung des Verwaltungsausschusses (§ 75 i.V.m. § 71 NKomVG)

Vorlage: VO/161/2016

- Ehrenamtliche Vertretung des Bürgermeisters (81 Abs. 2 NKomVG)
 - a) Wahl der ehrenamtlichen Vertreter des Bürgermeistersb) Reihenfolge der Vertretung

Vorlage: VO/162/2016

14 Bildung der Ratsausschüsse (§ 71 Abs. 1 NKomVG) und der Ausschüsse der Gemeinde, die auf besonderen Rechtsvorschriften beruhen (§ 73 NKomVG),

Feststellungsbeschluss (§ 71 Abs. 5 NKomVG)

Vorlage: VO/163/2016

Verteilung der Ausschussvorsitze im Zugreifverfahren einschließlich Benennung der Vorsitzenden und deren Stellvertreter/innen (§ 71 Abs. 8 NKomVG)
Vorlage: VO/164/2016

16 Bildung und Besetzung von Arbeitskreisen Vorlage: VO/165/2016

 Vertreter der Gemeinde Apen im Niedersächsischen Städte- und Gemeindebund Vorlage: VO/166/2016

18 Vertreter der Gemeinde Apen in der Landschaftsversammlung der Oldenburgischen Landschaft Vorlage: VO/167/2016

Vertreter der Gemeinde Apen in der Gesellschafterversammlung und im Aufsichtsrat der Ammerländer Wohnungsbaugesellschaft mbH Vorlage: VO/168/2016

Vertreter der Gemeinde Apen in der Gesellschafterversammlung der Kommunalen Netzbeteiligung Nordwest GmbH & Co KG (KNN) Vorlage: VO/169/2016

21 Mitglieder der Gemeinde Apen im Netzbeirat für den Landkreis Ammerland Vorlage: VO/170/2016

Vertreter der Gemeinde Apen in der Gesellschafterversammlung der Bürgerenergiegenossenschaft Apen e.G. Vorlage: VO/171/2016

23 Mitglieder des Kuratoriums für die Kindergärten (Gemeindevertreter)
Vorlage: VO/172/2016

Vertreter der Gemeinde Apen in der Mitgliederversammlung der Musikschule Ammerland e.V. Vorlage: VO/173/2016

25 Benennung des Beisitzers für den Vorstand des

Mühlenfördervereins in der Gemeinde Apen e.V. Vorlage: VO/174/2016

- 26 Benennung der Vertreter der Gemeinde Apen im Vorstand des Fördervereins Männeken-Theater e.V. (Beisitzer)
 Vorlage: VO/175/2016
- 27 Bestimmung der gemeindlichen Mitglieder im Beirat "Gemeindlicher Friedhof Augustfehn II" Vorlage: VO/176/2016
- 28 Anfragen und Mitteilungen
- 29 Einwohnerfragestunde
- 30 Schließen der öffentlichen Sitzung

Mit natürlich lebenswerten Grüßen

Huber, Bürgermeister